† **aliquem cadit.** ibid. Res quæ sub eandem rationem cadunt || de Fat. 19. Sed quod ita concidisset, certè casurum sicut cecidit fuit \*pro L. Vareno. Selarium occidendo cadit.

† **Cadere causa dixerunt Latini quod iuniores. Ita suum perdere aut amittere.** 1. de Orat. 166. Ridens & stomachans Scæuola eum Hypseus maxima voce plurimis verbis contenderet, ut ei quem defendebat causa cadere liceret. Cn. autem Octauius homo consularis, non minus longa oratione accusaret, ne aduersarius causa caderet. 7. Fam. 14. Quod si scribere iam oblitus es, minus multi iam te aduocato causa cadent. pro Mur. 9. Etsi turpe existimas, illum ipsum, quem contra veneris, ut causa cadere. Ibid. 58. Noluerunt illi ita quemquam cadere in iudicio, nimis aduersarij viribus abiectus videretur.

† **in potestatem venio.** 8. Atti. 3. Accedit illud, si maneo, & illum comitatum optimorum & clarissimorum ciuium defero; cadendum est in vnus potestatem. Orat. 67. Quicquid est enim

quod sub aurium mensuram aliquam cadit, etiam si abest à verba (nam id quidem orationis est vitium) numerus vocatur. 1. de Na. 2. 1. Quod ne in cogitationem quidē cadit. 3. de Fin. 60. Hæc sub iudicium sapientis cadunt. 3. Offic. 17. Tam id honestum quod in nostram intelligentiam cadit, conferuandum est nobis, quam id quod proprie dicitur, verèq; est honestū sapiētibus.

† **A D V E R B.** Alliter, 4. Famil. Altè, aptè, apertissime, iucundè, melius, melius verba in syllabas longiores, numerosè, numerosè clausulas, omnino melius, optimè in pedem, præclare per se, similiter verba, Orat. Aprè, 1. de Nat. Bellè, 13. Attic. Concinnius, 4. Tusc. Commodius, 8. Attic. Decore, numerosè, similiter, 3. de Orat. Fortiter. 14. Famil. Fortitudo, Leuius, 2. de Diuin. Grauius, Offic. Iampridem, de Arusp. Malè, pro Rab. Posth. Melius, venustè, 8. Famil. Nominatim ignominiam, pro Sest. Pariter cum repub. laudem, 2. Offic. Percommodè, 2. Ver. Peropportunè, 2. de Orat. Præclare, priuatim, publicè, 16. At. Secus, de Fato. Teterimè, 10. Att.

† **Syntaxis.** Cadunt oculi, verba, ciuitas. Cadere ad numerum, in potestatem, in hominem, in disceptationem, intelligentiam, deliberationem, in unam formam. Cadere sub oculos, iudicium, rationem eadem, sensum, imperium: ac semper cum præposit. Sub ditionem. Cadere ab aliquo bona: id est, proficisci. Cadere ex fortuna, ex equo. Cadere causa, animis. Cadere in iudicio. Cadere altè, id est, ab alto. In illum cadit hoc: id est, aptè torquetur dictum.

**C A D V C E V M,** Mercurij virga & sceptrum. 1. de Orat. 202. Eum quærimus, qui non tam caduceo quam nomine Oratoris ornatus, incolumis possit inter hostium tela versari.

**C A D V C V S,** facile cadens, fragilis, mobilis, mortalis, incertus. de Som. 10. Infra lunam nihil est nisi mortale & caducum. de Sen. 52. Vitis, quæ natura caduca est, nisi sulca sit, ad terram fertur. pro Dom. 146. Caduca semper & mobilia hæc esse duxi. 4. A. 13. Omnia alia falsa, incerta sunt, caduca, mobilia: virtus est vna altissimis defixa radicibus, &c. de Am. 102. Res humanæ fragiles, caducæque sunt. 10. A. 11. Hæreditates caducæ. 1. de Na. 99. Corpus caducum & infirmum, 1. de Ora. 120. Possessio quasicaduca & vacua. de Am. 20. Illa autem caduca & incerta. Quasi victum & caducum. *Lege, V I E T V M.* || Orat. 101. Neque enim eloquentem quæro, nec quicquam mortale & caducum. 1. de Leg. 2. 4. Mortalia fragilia & caduca.

† **Syntaxis.** Mortale & caducum. Caducum & mobile. Fragile & caducum. Caducum & infirmum. Possessio caduca & vacua. Victum & caducum.

**CÆCATVS,** obæcatus, lumine priuatus, furore percitus. de Clar. 264. Rapida & celeritate cæcata oratio. 1. Tusc. 72. Aliquis cæcatus vitii. pro Dom. 60. Non enim te arbitror suppellectilis meæ cupiditate esse cæcatum.

**CÆCILIA,** pro S. R. 27. Quod is simul atque sensit, de amico-rum, cognatorumque; sententia Romam confugit, & sese ad Cæciliam nepotis filiam, quam honoris causa nomen, contulit. 1. de Diuin. 99. Quoties Senatus Decemuiros ad libros ire iussit: quantis in rebus, quamque; sæpe responsis haruspicum paruit. Cæcilia Q. filia somnio, modo Marfice bello, templum est à Senatu Iunoni Sospitæ restitutum.

**CÆCILIANVS,** 3. Tusc. 56. pro S. R. 46.

**CÆCILIVS,** pro S. R. 46. || 1. Fam. 1. Quia ubi consistamus, non habemus, præter Sext. Pompeium, & Bassum Cæcilium: qui mihi videntur non nuncio de Cæsare allato firmiores futuri. 7. At. 3. Cæcilium, Comicus, non bonus autor Latinitatis. de Opt. 2. In re enim quod optimum sit quaeritur, in hominè dicitur quod est. Itaque licet dicere & Ennium summum Epicum Poëtam, si cui ita videretur, & Pacuuium tragicum, & Cæcilium fortasse comicum. de Clar. 258. Cæcilium & Pacuuium malè locutos videmus. 7. At. 3. Secutusque sum, non dico Cæcilium.

**CÆCILIVS,** adi. pro Dom. 53. Quæ est quasi alia vis, quæ sententia Cæcilia legis & Didia, nisi, &c. 5. P. 8. Vbi lex Cæcilia & Didia: ubi promulgatio: &c. pro Syll. 62. At enim & gladiatores & omnis ista vis, rogationis Cæcilia causa comparabantur.

**CÆCITAS,** priuatio sensus oculorum, amentia. 5. Tusc. 113. Afelepiadem ferunt, cum quidam quaereret, quid ei cæcitas atulisset: respondisse, vt puero vno esset comitator. Ibid. 111. Horribilis ista cæcitas. &c. pro Dom. 105. Poena omnis oculorum ad cæcitatem mentis est conuersa. de Ar. 38. An tibi luminis obest cæcitas plus quam libidinis: pro Dom. 129. In furore animi, & cæcitate.

† **A D V N C.** Horribilis, 5. Tusc. Misera, 5. de Fin. Odiosa, 1. Tusc.

**CÆCO,** excaco, cacum facio vel efficio, oculis priuo. 4. A. 9. Sed spes rapiendi cæcat animos eorum. pro Sest. 139. Quid largitione cæcarunt mentes imperitorum.

**CÆCOR,** 5. Tusc. 39. Animi acies cæcatur erroribus.

**CÆCVS,** sine visu, lumine captus. pro Dom. 105. Quem vnquam audisti tuorum, cum sacrificium Bonæ deæ fieret, interfuisse: neminem, ne illum quidem qui cæcus factus est. 5. de Finib. 65. Catuli qui iam despecturi sunt, cæci æquè vt hi qui modò nati.

† Ibid. 64. Cæcus animo.

**CÆCVS,** adi. temerarius. de Amic. 54. Non solum ipsa fortuna cæca est, sed eos etiam plerumque efficit cæcos, quos complexa est. 13. A. 10. Quis hoc non videt, quod fortuna, quæ dicitur cæ-

ca, vidit: pro Pl. 6. Sed ego cæcum me & præcipitem ferri confitear in causa, si, &c. I. P. 57. Cupiditate cæca rapi. pro Clu. 199. Mater quam cæcam crudelitate & scelere ferri videris. pro Qu. 83. Aliquem cæcum cupiditate atque auaritia esse. 1. de Inu. 2. Cæca & temeraria cupiditas. pro S. R. 100. Ipsos cæcos reddit cupiditas & auaritia. pro Sest. 17. Ille cæcus atque amens furor. de Ar. 48. Cæcus amentia. pro Lig. 3. Timor cæcus. 12. Fa. 25. Cæcum tempus seruitutis. 6. 7. Cæca suspicio. 2. Diu. 15. Quod temerè fit cæco casu, volubilitate fortunæ. 1. de Fin. 44. Cæco impetu in alios incurrere. 2. contra Rul. 65. Obscura spe, & cæca expectatione pèdere. 1. At. 19. Cæci fuimus in ea re. \* pro M. Scaur. Depressa, cæca, iacens domus. Acad. Ad sapientiam cæci videmur. † *Obscurus, abditus, dubius.* 2. cont. Rul. 36. Cur hoc tamen est obscurum atque cæcum? 2. de Orat. 357. Res cæcæ, & ab aspectus iudicio remotæ. pro Mil. 51. Cæca nox. \* Prognost. *stinguunturradij cæca caligine tecti.*

† **Synt.** Cæca fortuna, cupiditas, timor, suspicio, casus, expectatio, nox. Cæcus crudelitate, amentia. Cæcus ac temerarius. Obscura res accæca.

**CÆDES,** occiso. 4. Fam. 14. Bellum ex altera parte cædem ostentat, ex altera seruitutem. 12. 2. Cædem gladiator quaerit. pro S. R. 78. Qui in cæde atque ex cæde viuunt. pro Mil. 88. Clodius multorum priuatorum cædes effecit. Ibid. 12. Cædem, qua P. Clodius occisus esset, contra remp. esse factam. pro S. R. 11. Cædes indignissimæ maximæque factæ sunt. de Cla. 85. Cum in sylua sua facta cædes esset, &c. pro Cec. 41. Tu vim negabis esse factam, si cædes & occisio facta non erit? Antequam 20. Neque patiar vt cædes ciuium inter se fiat. pro Syll. 71. Facere cædem vicinorum. de Pro. 9. Conducere aliquem ad Cædem faciendam. pro Pl. 87. A seruis cædem fieri Senatus, Reip. exitiosum fuisse. 5. At. 18. Mihi res spectare ad cædem videtur. \* pro L. Varen. Ea cædes si potissimum crimini datur. detur ei, cuius interfuit. con. † **C. Anton.** Cæde nefaria cruentauit se. || pro S. R. 13. Cædes nefaria. Ibid. 12. Inter subfellia cædes futuræ sunt.

† **A D I V N C.** Clara & recens, pro Clu. Crudelissima, 3. Verr. Cruentata, pro Mil. Indignissima, 12. Fam. Infinita, 3. Catil. Ideunda, 4. Phil. Magna, 11. Attic. Maxima, pro Sest. Maxima, & indignissima, pro S. R. Misera, crudelis, pro Flac. Nefaria, pro S. R. Nocturna, Quotidiana, pro Sest. Plurima, 5. Ver. Propinqua, 15. Attic.

† **Synt.** In cæde viuere. Ad cædem rem spectare. Cædem facere, efficiere.

**CÆDENDVS,** abscondendus. 3. 147. Lapis aliquis cædendus & alportandus fuit. \* Hortensius. Aut tibi id ipsum perueniendum fuit, aut eius partes, quasi membra quædam, cædenda.

**CÆDO,** dis, cecidi, cæsum, rundo, verbero, occido, trucido, interficio. 8. A. 24. Cum enim serui publici loris ceciderunt. 5. V. 69. Cædere aliquem virgis. 1. de Diuin. 55. 3. V. 69. Cædere ianuam faxi. 2. de Diuin. 85. Cædere silicem. 3. A. 3. 1. Antonius cædit greges armentorum. 5. Attic. 10. Hic ad I. I. Id. Octob. magnum hostium numerum cecidimus. 2. de Diu. 86. Qui robur illud cecidit, dolauit, inscripsit.

**CÆDOR,** secor, abscondor. 2. de Diu. 33. Arbores simul eum luna senescentes tempestiue cædi, quia tum exiccatae sint. 13. A. 26. Quos Antonius in conuiuio loris cædi iubebat.

† **A D V E R B.** Acerrimè 5. Ver. Tempestiue, 2. de Diuin.

† **Syntaxis.** Cædere syluam, hostes, armenta. Virgis, loris, faxis cædere.

**CÆLANDI,** 3. Offic. 37. In omni deliberatione, & cælandi & occultandi spes remouenda est.

**CÆLANDVM,** 10. At. 16. Iam cælandum magis de nostro consilio, quam ad diem videretur.

**CÆLATVS,** pro Syl. 3. Credo, iudices, cælatum esse Casium de Sylla vno. pro Clu. 189. Non est profecto de veneno illa cæлата mater, 5. Fa. 2. Existimare debes te maximis de rebus à fratre esse cælatum. 7. V. 66. Quamobrem iste pirata cælatum est? 3. Q. Fr. 5. Sed tamen indicabo tibi, quod in primis te cælatum volebam.

**CÆLO,** occulto, obscure fero. (indico. 1. Acad. 2. Nec tamen istum cessare, sed cælare quæ scribat existimo. 1. Offic. 37. Si omnes deos hominèque cælare possimus, nihil tamen iniuste faciendum est. pro Deiot. 18. Si te palam interemisset, deos quidem nunquam cælare potuisset, homines verò fortasse cælasse. 4. Acad. 60. Aut cur cælaris quasi turpe aliquid, sententiam vestram? 15. At. 4. Saufeium pete, cælemus, ego nunquam indicabo. Ora. 230. O virum simplicem, qui nos nihil cælat. 4. Acad. 60. Vnum tamen illud non cælant. 1. de Nat. 74. Nec tu me cælas, vt Pythagoras solebat alienos. 7. Fam. 20. Bassus postea me de hoc libro cælaui.

**CÆLOR,** 2. cont. Rul. 12. Cum familiariter me in eorum sermone in sinuarem ac darem, cælabar, excluderem. 2. Q. Fr. 15. Sed heus tu, cælari videor à te.

† **Syntaxis.** Cælare aliquem. De consilio cælare. De libro me cælare. Cælare & occultare, omnino synonyma. Calor, excludor. Hoc sum cælarus, & de hoc à te.

**CÆMENTVM,** lapides rudes & fracti, quibus ædificia conserunt. pro Mil. 75. Repentè lintribus in eam insulam, materiâ, calcem & cæmenta conuexit. 3. Qu. Fra. 9. Quid, si cæmentum non haberem, deturbem ædificium? 2. de Diuin. 98. Num hæc in lare aut in cæmento, ex quibus effecta est, valere potuit: pro Dom. 61.

- CÆTEROQVIN**, vel **CÆTEROQVI**, *alioquin*. Orat. 83. Illam autem concinnitatem adhibet hic quidem subtilis, quem nisi quod solum, cæteroquin rectè quidam vocant Atticum. 1. de N. 60. Sed Simonidem arbitror: non enim Poëta solum suavis, verum etiam cæteroqui doctus, sapiensque traditur. 6. Fam. 19. 9. 10. 12. Attic. 3.
- CÆTERVM**, *sed*. 14. At. 16. Cæterum quis non: id est, impetrabit. || ad Brut. 16. Cæterum nequicquam perit ille, &c. 6. Famil. 19. Cæterum is mihi quidem locus non displicet.
- CAIA**, *prænomen honorificum & frequens Romanarum mulierum. fertur enim Caiam Cæciã, Tarquinij Prisci regis uxorem, optimam lanificam fuisse: & idè institutum fuit, ut noua nupta, ante ianuam mariti interrogata quænam vocarentur, Caiam esse se dicerent.* pro Mur. 27. Vt quia in alicuius libris exempli causa id nomen inuenerant, putarunt omnes mulieres, quæ cõemptionem facerent, Caias vocari.
- CAICVS**, *fluvius*. pro Flac. 72. Longè est à Tiberi ad Caicum.
- CAIETA**, *urbs à nutrice Æneæ sic dicta.* pro Pompeio 33. Portus Caietæ celeberrimus & plenissimus nauium.
- CALAMIS**, *statuarius*. de Clar. 70. Quis enim eorum qui hæc minora animaduertunt, non intelligit, Canachi signa rigidiora esse, quam vt imitentur veritatem? Calamidis dura illa quidem, sed tamen molliora.
- CALAMISTER**, *acus quadam, qua calfacta capilli intorquentur, & ornatus accersitus in oratione.* Orat. 78. Remouebitur ornatus, quasi margaritarum, ne calamistri quidem adhibebuntur. || Postq. in Sen. 15. Frohs calamistri notata vestigijs. de Cla. 202. Cæsar ineptis fortasse gratum fecit, qui volunt illa calamistris inurere.
- CALAMISTRATVS**, *calamistris inustus, vel potius adornatus.* pro Sest. 18. Calamistrata coma. || Postq. in Senat. 12. Calamistratus saltator.
- CALAMITAS**, *miseria, arumna, pernicijs, aduersa vel incommoda fortuna, incommoda res, offensio.* pro Pomp. 14. Hæc vobis prouincia non modò à calamitate, sed etiam à metu calamitatis est defendenda. ad Brut. 6. Nemo maiorem calamitatem mortæ Panfæ accepit. || 7. A. 20. Resp. nullam calamitatem accipere potest, sine culpa Senatus. 3. Atti. 9. Præparauit, ne quid absens acciperet calamitatis, pro Pom. 45. Accepta in Ponto calamitate ex eo prælio, hostiũ opes animique creuerunt. 1. C. 11. Quamquam videbam perniciẽ meam cum magna calamitate resp. esse coniunctã. 1. de D. 19. Ob eã causam populus Ro. maximã calamitatem cepit. \* pro Cluen. 202. Quod si qua calamitas hunc in hoc iudicio affligerit innocentem. || 3. At. 2. Nobis in hac calamitate tabescendũ est. Ibid. 3. Singulari calamitate affluctus sum.
- † **ADIVNC**. Ciuilis, pro Cec. Communis, 14. Famil. Dissimilis, magna, 2. Phil. Fatalis, pro Lig. Honestissima, indignissima, publica, pro Dom. sua. Improuisa, maior, summa, 3. Ver. Impendentes, 2. de Diu. Incredibilis, & singularis, tanta, tota, 3. Attic. Incredibilis, 1. Tusc. Iniustissima, singulares, 13. Famil. Inuenerata, præfens, 3. Tusc. Maxima, 5. Fam. & 5. Phil. Necessaria, 2. Offic. Noua, par, pro Syll. Priuata, 1. Catil. Singularis, 11. Attic. Veteres, 1. de Inuen.
- † **Syntaxis**. A calamitate defendere. Calamitate accipere, & capere.
- CALAMITOSVS**, **CALAMITOSIOR**, **CALAMITOSISSIMVS**, *arumnosus, calamitate affectus.* Octa. Quæ non insequens hora antecedente calamitosior popu. Rom. illuxit? 4. Tusc. 82. Miseri affecti, arumnosus, calamitosi. 9. Fam. 13. Aliquis magis fortuna quam culpa calamitosus. 8. Attic. 1. Flagitiosa & calamitosa fuga. 2. de Ora. 238. Calamitosus homo. || 11. A. 34. Calamitosissimum bellum, pro Cluen. Calamitosa fama. 2. Leg. Agr. 80. Calamitosus ager cælo ac loco. 3. V. 96. Tempesta calamitosa. 5. de Fin. 54. Calamitosum ocium.
- † **Syntaxis**. Calamitosa hora, fuga, fama, ager, ocium. Miser, affectus, calamitosus. Fortuna, culpa calamitosus.
- CALAMITOSE**, 3. Offic. 105. Nam quod aiunt minima de malis, id est, vt turpiter potius quam calamitose, an est vllum maius malum turpitudine?
- CALAMVS**, *frutex aquaticus, ad scribendum aptus.* 6. Atti. 8. Cùm instituissem ad te scribere, calamumque sumpsissem, &c. 2. Qu. Fr. 14. Calamo & atramento temperato, charta etiam dentata res agitur. || Ibidem. Vt quicumque calamus in manus meas inciderit, eo vtor tanquam bono.
- † **ADIVNC**. Bonns, 2. ad Quint. Frat.
- CALANVS**, 1. de Diu. 47. Ad mortem proficiscens Calanus Indus cùm ascenderet in rogum ardentem, O præclarum discessum, inquit, è vita, cùm vt Herculi cõtigat mortali corpore cremato, in lucem animus excefferit. 2. Tusc. 52. Calanus Indus indoctus, ac barbarus, in radicibus Caucafi natus sua voluntate viuus combustus est. 1. de Diu. 65. Ex quo illud est Calani.
- CALANTICA**, *Tegmen capitis muliebre.* Cic. in Clodium, apud Nonium: Tunc cùm vincirentur pedes fasciis, cùm calanticam capiti accommodares, &c.
- CALATA**, *oppidum.* 5. V. 101. pro Sest. 72. & 101.
- CALATIA**, *idem.* 16. Attic. 8.
- † **CALATINVS**. || 5. V. 101. Calatinis quamobrem imperasti

- anno tertio, vt decumas agri sui, quas Calata dare consueverant, Amestrati M. Casio decumano darent. 13. Fa. 37. Hippium Philoxeni filium, Calatinum hospitem & necessarium meum tibi commendo maiorem in modum. 2. de Nat. 61. Vt fides & Mês, quas in Capitolio dedicatas videmus, proximè à M. Emilio Scauro, ante autem ab Attilio Calatino erat, Fides consecrata. Ibid. 165. Primo Punico bello Roma Calatinum tulit singularem. 2. de Leg. 28. Rectè etiam à Calatino spes consecrata est. Lamb. legit, Colatinum.
- CALCAR**, *equi stimulus, ad calcem alligatus equitis: translatione, animi incitamentum.* 6. Atti. 1. Ascribit etiam, & quasi calcar admouet, intercessisse se pro iis magnam pecuniam. 3. de Orat. 33. Dicebat Isocrates, doctor singularis, se calcaribus in Ephoro, contrà autem in Theopompo frãnis vt folere. 6. Attic. 1. Alter frënis eget, alter calcaribus. de Clar. 204. Alteri se calcaria adhibere, alteri frãnos.
- † **Syntaxis**. Calcaria adhibere, admoere. In aliquo vti calcaribus.
- CALCEAMENTVM**, *calceus.* 5. Tusc. 90. Mihi amictus est Scythicum tegmen, calceamentum solorum callum, cubile terra. \* Oecon. 1. Calceamenta vtriq; sexui cõuenientia seponebãtur.
- CALCEATVS**, pro Cæl. 62. Homines calceati & vestiti.
- CALCEOLVS**, 1. de N. 83. Sospita, cum pelle caprina & calceolis repandis.
- † **ADIVNC**. Repandi, 1. de Nat.
- CALCEVS**, *pedum vestitus & tegmen.* 1. de Orat. 231. Si mihi calceos Sicyonios attulisses, non vterer, quamuis essent habiles & apti ad pedem. 2. A. 76. Rediui cum calceis & tōga, nullis nec caligis, nec lacerna. || 13. P. 28. Est etiam Afinius quidam Senator voluntarius, lectus ipse à se, apertam curiam vidit post Cæsar's mortem: mutauit calceos, pater conscriptus repente factus est. 1. de Inu. 4. Tum verisimilia hoc modo, si multus erat in calceis puluis, ex itinere eum venire oportebat.
- † **ADIVNC**. Habiles, & apti ad pedem, Sicyonij, viriles, 1. de Orat.
- CALCHAS**, *vates.* 2. de Nat. 7. || Quod si ficta credimus licentia fabularum, Mopsum Tyresiam Amphiararum, Calchantem Helenum: quos tamen augures ne ipsã quidem fabulã ascussissent. 1. de Diu. 72. Vt apud Homerum Calchas, qui ex passero numero, belli Troiani annos auguratus est. Ibid. 87. Calchantem augurem scribit Homerus longè optimum, eumq; ducem classis fuisse: at illum auspicio credo scientia, non locorum.
- CALCITRO**, *calce percussio: translatione, renno.* pro Cæl. 36. Eum habere tuis copiis deuinctum non potes, calcitrat, respuit.
- CALCVLVVS**, *lapillus, ratio.* 1. de Orat. 261. Demosthenes coniectis in os calculis summa voce versus multos vno spiritu pronuntiabat. 2. de Fin. 60. Voluptatẽ me calculis subductis prælium ineunt: 8. At. 16. Quare nunc ad illos calculos reuertamur, quos tum abieciimus. de Amic. 58. Hoc est quidem nimis exigue & exiliter ad calculos reuocare amicitiam, vt par sit ratio acceptorum & datorum. \* Hortens. Vt calculum reducas, si te alicuius dati pœneret.
- CALFACIO**, *calcfacio: desidero, translata potestate.* 3. Qu. Frat. 2. Eodẽ die Gabiniũ ad populũm luculenter calefecerat Mẽmius.
- CALFIO**, *calcfico.* 3. ad Her. 21. Fauces calefiunt, & arteriæ complentur. 2. At. 3. Balneum caleferi iubebo.
- † **ADVERB**. Luculenter, 3. ad Q. Frat.
- CALENDÆ**, 3. Qu. Frat. 4. Hæc scripsi ad octauum calend. Nouemb. 1. At. 5. Ad VI II. Cal. Decembris. De Calendis, Noms, & Idibus, & earum locutionibus, abundè vnde Liliij Gregorij, Gyraldi Ferrariensis, de Annis, & libellum.
- CALEO**, *calidus sum.* de Senect. 53. Vna vestita pampinis, nec modico tempore caler, & nimios folis defendit ardores. 1. de Fin. 30. Sentiri hoc putat, vt calere ignem, niuem esse albam.
- † **Vigeo**. 4. ad Her. 22. In re frigidissima cales, in feruentissima friges. pro Plan. 55. Illud verò crimen de nummis, quos, &c. caluit re recenti, nunc in causa refrixit. de Cla. 234. Gn. Lentulus calebat in agendo. 3. V. 66. Posteaquam satis calere res Rubrio visa est. 4. Attic. 16. Itaque iudicia calent.
- † **Afficio**. In Sall. 2. His vitijs & meæ, & vestræ iam mores calet.
- CALESCO**, *calidus fio, calfo.* de Senec. 57. Vbi enim potest illa ætas æquè calefcere vel aplicatione, vel igni? 2. de Nat. 138. Anima quæ spiritu in pulmones ducitur, calefcit ab ipso spiritu.
- CALES**, *oppidum.* 2. con. Rul. 95. 12. A. 27.
- CALENVS**, 9. Famil. 13.
- CALFACIO**, 16. 18. Calface hominem. 8. 6. Si Parthi vos nihil calfaciunt, nos nihil frigore frigeſcimus.
- CALIDVS**, & **CALIDIOR**, 2. de Nat. 23. Omne quod est calidum & igneum, cietur & agitur motu suo. 1. Tusc. 22. Calidior est enim, vel potius ardentior animus, quam hic aer, &c.
- CALIGÆ**, *tibiurum tegumentum.* 2. Att. 3. Mihi quia caligæ vt fasciæ cretata non placebant.
- CALIGANS**, in Arat.
- † *Atque tenui caligans vestiet umbra.*
- CALIGINOSVS**, *obscurus, caliginæ reclus.* 1. de Diu. 130. Si ob-

securior & quasi caliginosa stella fuerit. 1. Tusc. 60. Nebulosum & caliginosum corium. Ibid. 43. Cælum humidum & caliginosum est, propter exhalationes terra.

**CALIGO, tenebra.** Postquam in Sen. 5. Ex superioris anni caliginis & tenebris lucem in Repub. respicere coepit. pro Pla. 96. Vide nunc caliginem temporum illorum. 2. con. Rull. 43. Nunc terris tenebris & caligine eo se peruenturos putant. 12. A. 14. Quod videbam equidem, sed quasi per caliginem perstrinxerat aciem animi Bruti salus. Ibid. 5. Dilucida est illa caligo, quam, &c. in Arat. Aliquid obscure caligine rectum. \* Prognost.

*Stinguuntur radij cæci caligine recti.*

† **ADIVNCT.** Cæca, obscura, in Arat.

† **Syntaxis.** Caligo & tenebra, & contra. Obscura caligo. Caliginem disferere.

**CALIX, poculum.** I. P. 67. Toreuma nullum maximi calices, ne contemnere suos videretur. 3. Tusc. 44. Quid huic calix nulli impingendus est, ut plorare desinat.

† **ADIVNCT.** Maximi, in Piso.

**CALLEO, scio, teneo, possideo.** pro Cor. 32. Ignosco tibi, si neque pœnorum iura calles, neque, &c. 4. Fam. 5. In illis rebus exercitatus animus callere iam debet.

**CALLIDE, & CALLIDISSTIME, astutus, non incallidè, caute.** Orat. 98. Callidè arguteq; dicere. 1. de Or. 48. Callidè & peritè. pro Cl. 58. Callidissimè dicere. pro Fl. 22. Callidè accessit.

**CALLIDITAS, malitia, astutia.** 3. Offic. 113. Fuit igitur stultitia calliditas peruersè imitata prudentiam. 1. 63. Plato inquit, scientiam quæ est remota à iusticia, calliditatem potius quam sapientiam appellandam. de Arusp. 19. Pœni calliditate valent. Part. 137. Genus eiusmodi calliditatis & calumniæ retrahatur in odium iudicis.

† **ADIVNCT.** Sculta, 2. Offic. Vetus, pro Sex. Rosc.

**CALLIDVS, astutus, versutus, dexter, maliciosus, eruditus artificio simulationis, veteratorius, veterator, non incallidus.** 5. V. 35. Deinde in hoc homo luteus etiam callidus & veterator esse vult. 3. de Nat. 25. Chrystippus homo sine dubio versutus & callidus. Callidos voco, quorum tanquam manus opere, sic animus vsu concalluit. 2. de Fin. 52. An quod illa callida est? ut optimè possit architectari voluptates. 1. Offic. 33. Nimis callida & malitiosa iuris interpretatio. Ibid. 108. Callidum & versutum factum Solonis. pro Clu. 183. Qui ad fraudem callidi sunt.

**CALLIOPE, vna Musarum, à vocis bonitate dicta.** 2. Att. 3. Hæc mihi cum eo libro, in quo, &c. Calliope ipsa perscripserit, non opinor esse dubitandum, quin semper, &c.

**CALLIPIDES, tragædus quidam.** 13. 13. Biennium præterit, cum ille Callipedes assiduo cursu cubitum nullum processerit.